
Управление образования 
Администрации города Когалыма 

 
                       Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

   города Когалыма «Цветик – семицветик»  
 
 

ПРИКАЗ 

 

 
     от «30» декабря  2022 г.                                                                                          № 466 

 

 

г. Когалым 
 

 
 

 

Об утверждении дополнительных  

общеразвивающих программ в рамках  

работы региональной инновационной площадки 

 

На основании приказа ДОУ «Об организации работы региональной инновационной 

площадки на базе МАДОУ «Цветик-семицветик» от 01.11.2022г. № 293 и в рамках 

реализации инновационного проекта «Успешный дошкольник». Формирование 

функциональной грамотности детей дошкольного возраста посредством 

реализации дополнительных общеразвивающих программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Разработать и утвердить  дополнительные общеразвивающие 

программы МАДОУ «Цветик - семицветик» в рамках работы региональной 

инновационной площадки согласно приложению 1. 

2. Педагогам средних, старших и подготовительных групп МАДОУ 

«Цветик - семицветик»   приступить к  реализации дополнительных 

общеразвивающих программ с 09.01.2023 г. 

3. Заместителю заведующего Эминовой Л.А. разместить дополнительные 

общеразвивающие программы на официальном сайте ДОУ до 31.12.2022г. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей 

заведующего Ересько Т.Д., Эминову Л.А. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                     Л.В. Давыдова 

«Цветик – семицветик» 

 

 



С приказом от «30» декабря № 466 ознакомлены: 

 

Ересько Т.Д.,  заместитель заведующего: 

Эминова Л.А., заместитель заведующего: 

Соколова С.Н., учитель-логопед: 

Лебедянцева Н.А., воспитатель: 

Баямова Ю.М., воспитатель: 

Сафиуллина Ю.С.,  воспитатель: 

Марфутенко А.О., воспитатель: 

Калиниченко А.М., учитель-логопед: 

Байрамова Е.М., старший воспитатель: 

Гибадуллина Ю. А.,  педагог-психолог: 

Гиндуллина О.Д., воспитатель: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                                   

               

 

Перечень  дополнительных общеразвивающих программ  

по трём ключевым направлениям видам грамотности 

 
 

№ 

п/п 
Название программы Возраст Ответственный 

формирование   читательской грамотности 

1. «Звуко Град»  дети 4 - 5 лет Соколова С.Н. 

2. «Букво Град»  дети 5 - 6 лет Лебедянцева Н.А. 

3. «Читай-город»   дети 6 - 7 лет Баямова Ю.М. 

формирование   математической грамотности 

1. Считай-город»  дети 4 - 5 лет Сафиуллина Ю.С. 

2. «ЦифроГрад»  дети 5 - 6 лет Марфутенко А.О. 

3. «Город математических наук»   дети 6 - 7 лет Калиниченко А.М. 

формирование естественнонаучной грамотности 

1. «На улице Почемучек»  дети 4 - 5 лет Байрамова Е.М. 

2. «Город юных исследователей»   дети 5 - 6 лет Гибадуллина Ю. А. 

3. «Эко Град»  дети 6 - 7 лет Гиндуллина О.Д. 

                                                                                                                                 

 

Приложение 1                                                                                                                               

к приказу МАДОУ «Цветик-семицветик»                                                                                                                               

от «30» декабря 2022 г.№ 466 
 


	Об утверждении дополнительных

